



MUNICIPALIDAD DE ITACURUBI DE LA CORDILLERA
Jardín de la República – Paraguaray

Mcal. Estigarribia c/ Cap. Aguilera

Telefax: (0518) 20 010

Email: municipalidaditacurubi2021@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 454350 - CONSTRUCCION DE BAÑO SEXADO EN LA ESCUELA BASICA N° 47 PROF. PEDRO AGUILERA

CENTUMAQ CONSTRUCCIONES					VICENTE BRITTEZ CONSTRUCCIONES					
	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
Item										
1	72131601-002	Cartel de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	877.500	877.500	procedencia: NACIONAL	877.500	877.500	procedencia: NACIONAL
2	72131601-9974	Maricación y replanteo.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	34,81	60.000	2.088.516	procedencia: NACIONAL	60.000	2.088.516	procedencia: NACIONAL
3	82101502-004	Cimiento corrido de piedra bruta.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	17,89	398.250	7.123.896	procedencia: NACIONAL	400.000	7.155.200	procedencia: NACIONAL
4	72102003-001	Relleno y apisonado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16,30	250.000	4.074.668	procedencia: NACIONAL	250.000	4.074.668	procedencia: NACIONAL
5	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30 metros.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	8,24	182.250	1.501.011	procedencia: NACIONAL	183.000	1.507.188	procedencia: NACIONAL
6	72131601-004	Encadenado inferior de hormigón armado 0,15x0,20 metros.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	41,18	125.550	5.170.149	procedencia: NACIONAL	127.000	5.229.860	procedencia: NACIONAL
7	72131601-006	Asiación horizontal.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	41,18	20.000	823.600	procedencia: NACIONAL	20.000	823.600	procedencia: NACIONAL
8	72131601-005	Mampostería de elevación vista de 0,15 metros.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	41,27	108.000	4.457.268	procedencia: NACIONAL	108.000	4.457.268	procedencia: NACIONAL
9	72131601-008	Revoque interno y externo de paredes.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	116,84	150.000	17.525.313	procedencia: NACIONAL	150.000	17.525.313	procedencia: NACIONAL
10	72131601-010	Provisión y colocación de marcos de madera.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	270.000	1.620.000	procedencia: NACIONAL	270.000	1.620.000	procedencia: NACIONAL
11	72131601-010	Provisión y colocación de puerta metálica con marco y cerraduras.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	742.500	2.227.500	procedencia: NACIONAL	742.500	2.227.500	procedencia: NACIONAL
12	72131601-010	Provisión y colocación de puerta placa de boxes de baños tipo vaiven.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	222.750	1.336.500	procedencia: NACIONAL	222.750	1.336.500	procedencia: NACIONAL
13	72131601-010	Provisión y colocación de balancines tipo metálico medidas 1,60 x 0,50 metros.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	587.250	3.523.500	procedencia: NACIONAL	587.250	3.523.500	procedencia: NACIONAL
14	72131601-010	Provisión y colocación de balancines tipo metálico medidas 0,60 x 0,40 metros.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	141.750	141.750	procedencia: NACIONAL	141.750	141.750	procedencia: NACIONAL
15	72131601-004	Encadenado superior de hormigón armado 0,13x0,27 metros.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,48	137.700	3.921.696	procedencia: NACIONAL	137.700	3.921.696	procedencia: NACIONAL
16	72131601-004	Techo de tejas españolas sobre tirantes de hormigón.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52,18	200.000	10.435.048	procedencia: NACIONAL	200.000	10.435.048	procedencia: NACIONAL

17	72131601-009	Contrapiso de cascotes 7 cm de espesor.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	31,34	40.000	1.253.744	procedencia: NACIONAL	40.000	1.253.744	procedencia: NACIONAL
18	72131601-009	Carpeta alisada base pisos cerámicos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	31,34	30.000	940.308	procedencia: NACIONAL	30.000	940.308	procedencia: NACIONAL
19	72131601-009	Piso tipo cerámico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	31,34	100.000	3.134.360	procedencia: NACIONAL	100.000	3.134.360	procedencia: NACIONAL
20	72101510-9998	Azulejo tipo cerámico, altura de marco.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	105,20	100.000	10.519.550	procedencia: NACIONAL	100.000	10.519.550	procedencia: NACIONAL
21	72101510-9998	Registro cloacal 0,4x0,40 metros.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	202.500	405.000	procedencia: NACIONAL	202.500	405.000	procedencia: NACIONAL
22	72101510-9998	Cámara séptica.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.822.500	1.822.500	procedencia: NACIONAL	1.822.500	1.822.500	procedencia: NACIONAL
23	72101510-9998	Pozo absorbente.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	3.172.500	3.172.500	procedencia: NACIONAL	3.172.500	3.172.500	procedencia: NACIONAL
24	72131601-012	Pintura al latex de paredes.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	116,84	50.000	5.841.771	procedencia: NACIONAL	50.000	5.841.771	procedencia: NACIONAL
25	72131601-012	Limpieza y siliconado de ladrillos vistos.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	41,27	18.000	742.878	procedencia: NACIONAL	18.000	742.878	procedencia: NACIONAL
26	72131601-012	Al barniz de puertas.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	87.750	526.500	procedencia: NACIONAL	87.750	526.500	procedencia: NACIONAL
27	72131601-012	Al sintético de puertas metálicas.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,00	87.750	263.250	procedencia: NACIONAL	87.750	263.250	procedencia: NACIONAL
28	72131601-012	Limpieza, sellado y siliconado de tejuelones y tirantes.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	52,18	300.000	15.652.572	procedencia: NACIONAL	300.000	15.652.572	procedencia: NACIONAL
29	72101510-9998	Desague tipo cloacal.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.160.000	2.160.000	procedencia: NACIONAL	2.160.000	2.160.000	procedencia: NACIONAL
30	72131601-006	Alimentación de agua corriente.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.160.000	2.160.000	procedencia: NACIONAL	2.160.000	2.160.000	procedencia: NACIONAL
31	72131601-006	Provisión y colocación de artefactos sanitarios: 7 inodoros sistema alta con tapa plástico, 3 mictorios, 5 canillas agua fría, 14 conexiones cromadas, 7 portarrollos.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
32	72102201-9998	Boca de luces.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	108.000	1.080.000	procedencia: NACIONAL	108.000	1.080.000	procedencia: NACIONAL
33	72102201-9998	Boca de electricidad.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	108.000	324.000	procedencia: NACIONAL	108.000	324.000	procedencia: NACIONAL
34	72102201-9998	Tablero general.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	810.000	810.000	procedencia: NACIONAL	810.000	810.000	procedencia: NACIONAL
35	72102201-9998	Provisión y colocación de artefactos luminicos 2x40 watos.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	243.000	2.430.000	procedencia: NACIONAL	243.000	2.430.000	procedencia: NACIONAL
36	72131601-013	Limpieza final de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.687.500	1.687.500	procedencia: NACIONAL	1.800.000	1.800.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:						122.174.348			122.384.040	